关于协助做好推荐应届优秀高校毕业生
到北京市基层培养锻炼工作的函
各有关高等院校：
为进一步拓宽选人视野，优化基层一线干部队伍结构，为首都经济社会长远发展提供组织保障和人才支持，根据《关于选拔应届优秀高校毕业生到基层培养锻炼工作的通知》（京组通〔2011〕2号）精神，北京市将结合2014年上半年考试录用公务员工作，继续选拔应届优秀高校毕业生到基层工作，并将从中择优选拔300名左右进行跟踪培养。为做好这项工作，请各高校协助做好推荐应届优秀毕业生工作。现将有关事项函告如下：
一、推荐范围
列入国家统一招生计划（不含“定向、委培”）的普通高校北京生源、北京地区普通高校非北京生源和京外“985”高校2014届全日制大学本科以上优秀毕业生。
二、推荐条件
1、思想政治素质好，拥护党的路线方针政策，具有坚定正确的政治方向和全心全意为人民服务的宗旨意识；
2、事业心和责任感强，志愿到北京市基层工作，勤奋敬业，乐于奉献；
3、具有较强的组织协调能力和语言文字表达能力，综合素质较好；
4、专业符合经济社会长远发展需要，学习成绩优秀，基础知识扎实，必修课程无重修或补考，能如期毕业并取得相应的学历、学位证书；
5、在读最高学历期间获得校级以上“三好学生”、“优秀学生干部”或者一等以上“优秀学生奖学金”；
6、本科生一般不超过24周岁，硕士研究生一般不超过27周岁，博士研究生一般不超过30周岁（年龄计算截止到2014年7月1日）；
7、身心健康，能适应基层工作需要。
特别优秀或因特殊岗位要求的，可适当放宽条件。
三、推荐程序
坚持本人自愿和组织推荐相结合的原则，做好推荐工作。具体程序为：
1、各高校将北京市选拔应届优秀高校毕业生到基层工作有关要求通知本校符合条件的2014年应届毕业生。
2、符合条件人员根据个人志愿填写《北京市选拔应届优秀高校毕业生到基层培养锻炼推荐表》（见附件1）一式两份，上交所在院系。（填表说明见附件2）
3、院系、学校分别对报名人员的推荐表进行资格审查，签署推荐意见，其中一份返还学生本人。各高校汇总符合条件人员信息，填写《北京市选拔应届优秀高校毕业生到基层培养锻炼推荐人员汇总表》（见附件3）。
4、2013年12月底前，京内高校将汇总表（纸质材料和电子版）、推荐表（纸质材料）反馈至北京市教委学生处，联系电话：66074439，电子邮箱：bjjwzht@126.com；京外“985”高校将汇总表（纸质材料和电子版）、推荐表（纸质材料）反馈至北京市人力社保局大中专毕业生就业处，联系电话：010—63167954，电子邮箱：bjdxscg@163.com。
四、有关事项
各高校推荐人员进入北京市基层公务员、大学生村官、大学生社区工作者队伍和国有企事业单位工作后，将《北京市选拔应届优秀高校毕业生到基层培养锻炼推荐表》交本单位组织人事部门，经资格审核合格后，参加北京市选调生选拔。对列入选调生名单的人员，将进行跟踪培养。
专此函达。
附件：
1、北京市选拔应届优秀高校毕业生到基层培养锻炼推荐表
2、北京市选拔应届优秀高校毕业生到基层培养锻炼推荐表填写有关事项说明
3、北京市选拔应届优秀高校毕业生到基层培养锻炼推荐人员汇总表
中共北京市委组织部
北京市教育委员会
北京市人力资源和社会保障局
2013年10月16日
- 1 -
2